
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

C o p i a  

COMUNE DI PERTUSIO 

 

PROVINCIA DI  TORINO 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

N.129 DEL17/12/2025 
 
 
OGGETTO:  CANONE MANTENIMENTO SITO INTERNET 2026/2028.AFFIDAMENTO 
DIRETTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL' ART. 50,1°COMMA LETTERA B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023 ALLA DITTA EPUBLIC S.R.L. DI GALLIATE- CIG: B9A8AE8977. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio 

ufficio il sottoscritto in qualita’ di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione 

 

IL Responsabile dell' AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
Richiamati: 
- il decreto sindacale n. 4/2023 del 21/12/2023 di nomina della sottoscritta quale Responsabile 

dell’ area amministrativo-contabile; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “ 

Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico Semplificato per il triennio 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 17/12/2024 avente ad oggetto: “ 

Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027“; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 17/12/2024 ad oggetto: “ Approvazione 

piano esecutivo di Gestione ( P.E.G.)”; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- lo Statuto comunale 
 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 59 del 27/06/2014 con cui si incaricava la 

Ditta EPubblic s.r.l. con sede in Galliate Via dei Tigli nr. 7 a realizzare un nuovo sito internet ufficiale 
per il Comune di Pertusio; 
 
 Ritenuto necessario procedere all’ assunzione dell’ impegno di spesa per le annualità 2026/2028 
per i costi relativi al canone di mantenimento e manutenzione del sito internet ufficiale ammontante a 
€. 450,00 oltre iva annui, per un totale di €. 1.350,00, così ripartiti: 

€.   30,00 costi per domain pointer plus www.comune.pertusio.to.it 
€. 200,00 costi per assistenza e manutenzione sito web comune di Pertusio 
€.   50,00 costi per SMTP integrato – smtpout@comune.pertusio.to.it 
€.   20,00 costi per protezione mail antivirus e antispam 
€.   25,00 costi Protocollo SSL(https://) 

http://www.comune.pertusio.to.it/
mailto:smtpout@comune.pertusio.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

€.   25,00 costi pacchetto aggiuntivo 10 email 
€.   50,00 costi Widget Alerta Meteo 
€.   20,00 libra Esva / protezione mail antivirus e antispam 
€.   50,00 trasparenza area rifiuti Arera 
 
Vista la disponibilita’ del Bilancio di previsione 2026/2028 

 

D E T E R M I N A 
 
 

 di impegnare per le annualità 2026/2028 i costi in premessa descritti per il canone di 
mantenimento e manutenzione del sito internet ufficiale, per un costo complessivo di €. 549,00, 
iva compresa annui ovvero €. 1.647,00 per le tre annualità; 
 

   di imputare la spesa  alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 103 cap. 1058 del  
Bilancio pluriennale 2026/2028; 
 

di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovra’ essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 
n. 187 del 12/11/2010  e che il codice CIG da indicare sull’ ordinativo di pagamento è il seguente: 
B9A8AE8977. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertusio.  Responsabile Procedimento: MADDIO Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to :  MADDIO Rag. Lorena 
 

      ------------------------------------------------------------------- 
 

 
□  Ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., si appone il visto di 
regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria, per l’ esecutivita’ 
Impegno registrato n.________ di €.______________ sul capitolo _________ competenza/residuo 
___ del bilancio ___________ 
 
□  Ai sensi dell’ art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 102/09, attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con 
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza locale 
 
□  Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarita’ del presente atto ai sensi dell’ art. 184 c. 
4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
□ Non rileva ai fini contabili ( art. 153 cc. 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
Pertusio, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MADDIO rag. Lorena 

      ------------------------------------------------------------------- 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
  
Pertusio, lì  29/01/2026  
 Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Anna  Valentina PIVIDORI 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicita’ degli atti e della trasparenza dell’ azione 
amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 
29/01/2026  
 
 
Pertusio, lì 29/01/2026 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :   Dott.ssa Anna Valentina PIVIDORI 


